
  

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE 
‟GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI 
Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

 Numero e data, vedasi segnatura

All’albo online
Al sito web - sezione Amministrazione Trasparente

Agli atti del progetto

Oggetto: DECRETO INCARICO RUP - Responsabile Unico del Progetto
“StereotipArt”, di cui alla circolare n. 20 del 20/10/2023 “Arte. Di ogni Genere” - 
Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e 
dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023-2024, finanziato 
dalla Regione Siciliana, Assessorato Regionale all’istruzione e formazione 
professionale CUP: G49I23001310002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma  

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche aventi sede nella Regione Sicilia;

Vista la circolare n. 20 del 20/10/2023 emanata dall’Assessorato Regionale dei Beni

Culturali e dell’Identità Siciliana relativa agli interventi per la promozione della legalità e

del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di

modelli didattici per le Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Sicilia – a.s.:

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002208/U del 28/03/2024 15:48:21

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002208/U del 28/03/2024 15:48



  

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE 
‟GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI 
Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

2023/2024;

Vista la nota dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana DDG n. 3129 

del 01/12/2023 relativa all’approvazione del progetto e all’ammissione a finanziamento;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013,  n.1303/2013,  n.  1304/2013,  n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  l’art. 15 del D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto 

“Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”;

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 - Incarico
Di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del Progetto ai  sensi dell’art.  n° 15 del Dlgs. 
36/2023.
Art. 2 Durata
L’incarico  avrà durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine delle  operazioni  del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Ai sensi della normativa sulla trasparenza il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 
internet dell’Istituzione Scolastica.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Salvatore Vultaggio


		2024-03-28T15:49:00+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




